ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG PHÚ LA

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

           Phú La, ngày     tháng      năm

THÔNG BÁO

V/v kê khai, lập hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận QSD đất, Quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

 Để tiếp tục tăng cường thực hiện các chỉ đạo của Thành uỷ Hà Nội tại Chỉ

thị 09-Ct/TU ngày 01/9/2016 về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp uỷ

đảng đối với công tác cấp Giấy chứng nhận QSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài

sản khác gắn liền với đất cho các tổ chức cá nhân trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 17/5/2016 về công tác cấp Giấy chứng nhận QSD

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho các tổ chức cá nhân

trên địa bàn thành phố Hà Nội; Chuyên đề số 03 "Giải pháp tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc, đẩy mạnh công tác quản lý, sử dụng đất nông nghiệp, đất chưa sử

dụng, đất sử dụng trái mục đích trên địa bàn Thành phố; Đề án số 04-ĐA/QU

ngày 09/11/2020 của Quận uỷ Hà Đông; Kế hoạch số 258/KH-UBND ngày

14/12/2021 của UBND quận Hà Đông về việc thực hiện Đề án nâng cao hiệu

quả công tác quản lý đô thị, quản lý đất đai và vệ sinh môi trường giai đoạn

2020-2025; Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 28/02/2024 của UBND quận Hà

Đông về đăng ký đất đai cấp Giấy chứng nhận QSD đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất.

 UBND phường Phú La thông báo và đề nghị một số nội dung sau:

1. Đề nghị các đơn vị, tổ chức khẩn trương lập hồ sơ đề nghị cấp Giấy

chứng nhận QSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất nộp

hồ sơ tại Sở Tài nguyên và Môi trường Hà Nội theo Thông tư 24/2014/TT-

BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2. Giao Bộ phận Văn hoá thông tin phường đăng tải nội dung Thông báo

này trên trang  thông tin điện tử: Phula.hadong.hanoi.gov để các cơ quan, tổ

chức biết và thực hiện.

3. Giao các Tổ dân phố tổ chức tuyên truyền đến các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn biết và thực hiện.

 UBND phường đề nghị các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện và Tổ dân

phố phối hợp thực hiện, thông báo kết quả thực hiện về UBND phường (Qua Bộ

phận Địa chính- Xây dựng) để UBND phường tổng hợp báo cáo UBND quận

Hà Đông theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND quận Hà Đông;

- Phòng TN& MT quận;

- Đảng uỷ, UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường;

- Bí thư chi bộ, tổ trưởng các tổ dân phố;

- Trang thông tin điện tử phường Phú La;

- Các ban ngành, đoàn thể có liên quan;

- Lưu: VT, ĐC./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trung Dũng

		2024-04-24T09:04:56+0700

		2024-04-24T09:30:46+0700

		2024-04-24T09:30:46+0700

		2024-04-24T09:30:46+0700

		2024-04-24T09:30:46+0700

		2024-04-24T09:30:46+0700